SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Edital

Edital SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
NÚCLEO DE GESTÃO DE MAGISTRADOS
EDITAL TRT 18ª REGIÃO SCR/NGMAG Nº 01/2020
O Desembargador-Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e conforme previsão contida no
artigo 6º da PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 31/2015 e artigo 29, inciso XVI, do Regimento Interno, e diante da existência de vaga de auxiliar fixo
na 4ª Vara do Trabalho de Anápolis, cientifica os Juízes do Trabalho Substitutos da 18ª Região da Justiça do Trabalho que tenham interesse na
remoção para aquela unidade, bem como para outras cujas vagas sejam decorrentes do concurso de remoção, para no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da data de publicação deste edital, se manifestem por meio do Sistema de Gestão de Magistrados - SGM, conforme regulamentado pela
Portaria TRT18ª SCR/SM Nº 181/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Cientifique-se a Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região - AMATRA XVIII.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 13 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 43/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 262/2020,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016;
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelos servidores no formulário de indicação de titular e
de substituto de titular de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente
apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar, a partir de 13 de janeiro de 2020, o art. 2º da PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 2645/2019, que designou o servidor EDUARDO

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2891/2020 Data da disponibilização: Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 145655

FREIRE GONÇALVES, código s202946, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a titular da
função comissionada de Chefe de Gerência, código TRT 18ª FC-5, da Gerência de Execução de Procedimentos Licitatórios, ocupada pela
servidora THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES, código s202654.
Art. 2º Dispensar a servidora THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES, código s202654, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da função comissionada de Chefe de Gerência, código TRT18ª FC-5, da Gerência de Execução de Procedimentos Licitatórios, a
partir de 13 de janeiro de 2020.
Art. 3º Designar o servidor EDUARDO FREIRE GONÇALVES, código s202946, para exercer a função comissionada de Chefe de Gerência, código
TRT18ª FC-5, da Gerência de Execução de Procedimentos Licitatórios, anteriormente ocupada pela servidora THAÍS ARTIAGA ESTEVES
NUNES, código s202654, a partir de 13 de dezembro de 2020.
Art. 4º Designar o servidor BRUNO DAHER DE MIRANDA, código s202841, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Gerência, código TRT 18ª FC-5, da Gerência de Execução de
Procedimentos Licitatórios, ocupada pelo servidor EDUARDO FREIRE GONÇALVES, código s202946, nos seus afastamentos ou impedimentos
legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 12 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

?Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 311/2020 – SISDOC
Interessado(a): GILSON MENDES CRUZ
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Comprovação Anual de Despesas
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 330/2020 – SISDOC
Interessado(a): ELEUZA GURGEL ACOSTA
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 366/2020 – SISDOC
Interessado(a): CAMILA RODRIGUES MENDES DE BRITO
Assunto: Kit Maternidade
Decisão: Deferimento da Licença à gestante, no período de 23 de dezembro de 2019 a 20 de abril de 2020 e da respectiva prorrogação, no
período de 21 de abril de 2020 a 19 de junho de 2020 e inclusão de dependente para fins econômicos e Imposto de Renda.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 18299/2019 – SISDOC
Interessado(a): WELLINGTON CAETANO FRANCO
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda.
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 293/2020 – SISDOC
Interessado(a): ANA PAULA SOUSA TÁVORA
Assunto: Ausência para fins de doação de sangue
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 276/2020 – SISDOC
Interessado(a): CAMILA LUCENA DE MEDEIROS
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 355/2020 – SISDOC
Interessado(a): FERNANDO MUNDO TEIXEIRA
Assunto: Licença Paternidade e Prorrogação
Decisão: Deferimento da Licença paternidade, no período de 06 de janeiro a 10 de janeiro de 2020 e da respectiva prorrogação, no período de 11

2891/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 145655

de janeiro a 25 de janeiro de 2020 e dos benefícios requeridos.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 207/2020 – SISDOC
Interessado(a): SILVANA GUEDES DE PAIVA BORDIGNON
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 383/2020 – SISDOC
Interessado(a): FERNANDA CINTRA EVANGELISTA
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 45/2020
O CHEFE SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor
do Processo Administrativo nº 16889/2017,
RESOLVE:
Art. 1º - Manter, em face à remoção interna, efetivada pela Portaria TRT 18ª DG/SGPE Nº 3377/2019, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho de  30 de outubro de 2019, a autorização do regime de teletrabalho anteriormente concedida ao servidor PEDRO PAULO DIAS SOARES
(s011829), constando como termo final a data de 01/11/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO DE PAIVA MOURA
Chefe Substituto do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 13 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO DE PAIVA MOURA
CHEFE DE SETOR FC-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 46/2020
O CHEFE SUBSTITUTO DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor
do Processo Administrativo nº 24.966/2015,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a servidora LÍVIA MARIA DA SILVEIRA AGUIRRE (s202858), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, lotada no Quadro de Lotação Provisória da Secretaria da Corregedoria Regional/GO, a exercer suas atribuições funcionais em
regime de teletrabalho, a partir de 09/12/2019, com término em 09/12/2020, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016,
CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO DE PAIVA MOURA
Chefe Substituto do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 13 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO DE PAIVA MOURA
CHEFE DE SETOR FC-3

SECRETARIA DE AUDITORIA INTERNA

Portaria

Portaria SAUDI

PORTARIA TRT 18ª SAUDI Nº 34/2020
PORTARIA TRT 18ª SAUDI Nº 34/2020

PORTARIA TRT 18ª SAUDI Nº 44/2020
PORTARIA TRT 18ª SAUDI Nº 44/2020

2891/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020

Anexos

Anexo 1: PORTARIA TRT 18ª SAUDI Nº
34/2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 145655

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Edital 1
    Edital SCR 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG/SGPE 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
SECRETARIA DE AUDITORIA INTERNA 3
  Portaria 3
    Portaria SAUDI 3

ÍNDICE

2891/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020

Anexos

Anexo 2: PORTARIA TRT 18ª SAUDI Nº
44/2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 145655

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Edital
	    Edital SCR

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA DE AUDITORIA INTERNA
	  Portaria
	    Portaria SAUDI

Goiânia, 10 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]

MARCOS BALDUÍNO DE OLIVEIRA cu
m

en
to

 ju
nt

ad
o

po
r

E
R

IC
K

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

E
 J

E
S

U
S

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

0/
01

/2
02

0
11

:1
0:

19
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
30

8/
20

20
.

PORTARIA  TRT 18ª  SAUDI Nº 34/2020
en

tic
id

ad
e

40
02

07
97

41
91

FL. 2
Anexo 1 - PORTARIA TRT 18ª SAUDI Nº 34/2020 PORTARIA TRT 18ª SAUDI Nº 34/2020
2891/2020 - Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 1

Goiânia, 13 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]

MARCOS BALDUÍNO DE OLIVEIRA cu
m

en
to

 ju
nt

ad
o

po
r

ÍT
A

LO
 P

IR
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

3/
01

/2
02

0
11

:4
0:

34
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
37

6/
20

20
.

PORTARIA  TRT 18ª  SAUDI Nº 44/2020
en

tic
id

ad
e

40
02

08
09

40
98

FL. 2
Anexo 2 - PORTARIA TRT 18ª SAUDI Nº 44/2020 PORTARIA TRT 18ª SAUDI Nº 44/2020
2891/2020 - Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 1

		2020-01-13T17:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148